
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 30/07/2009
 

 
COMUNE DI ADELFIA (Bari)
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
ESPROPRIAZIONI
 
 Premesso:
• che con delibera di GC n° 36 del 03-02-06, l’Amministrazione Comunale ha approvato il progetto
definitivo relativo a “Lavori di ripavimentazione della rete viaria interna dell’abitato e sistemazione
marciapiedi”, con acquisizione a mezzo esproprio e sistemazione del tratto di via Della Repubblica
sfociante su via S. Maria della Pietà;
• che tale approvazione equivale, ai sensi di legge, a dichiarazione di utilità delle opere in esso previste;
• che si è proceduto all’adempimento delle formalità di cui all’articolo 16, comma 4, del DPR 327/2001,
mediante notifica agli interessati dell’avviso di avvio del procedimento e di deposito degli atti;
• che a seguito di detta notifica non sono state proposte osservazioni;
• visto l’atto del 15-06-06, prot. n° 3814/P, emesso da questo Ufficio Espropriazioni per conto del
Comune di Adelfia, con il quale è stata notificata la indennità d’espropriazione degli immobili occorrenti
per la realizzazione dell’opera suddetta, da corrispondere a titolo provvisorio agli aventi diritto;
• visto il frazionamento redatto dal tecnico incaricato;
• visti gli articoli 20, 21, 22 e 23 del DPR 327/2001;
 
 
DECRETA
 
1. l’espropriazione, a favore del Comune di Adelfia, per la realizzazione dell’opera di sistemazione del
tratto di via Della Repubblica sfociante su via S. Maria della Pietà, delle aree di seguito elencate, di
proprietà delle ditte a fianco di ciascun immobile indicate;
 
2. il pagamento delle indennità come di seguito riportate, a favore delle ditte che hanno convenuto la
cessione volontaria del bene.
In esecuzione del presente decreto, ai fini del trasferimento delle suddette proprietà al Comune di
Adelfia, si comunica che l’immissione in possesso avverrà il giorno 31-07-09 alle ore 9,00 ad opera
dell’ing. Michele Abbatecola dell’U.T.C.
 Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R., notificato alle ditte interessate nelle forme degli atti
processuali civili, trascritto presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari di Bari, nonché registrato e volturato a
termini di legge, a cura e spese dell’Ente espropriante Comune di Adelfia.
 

1



Il Dirigente dell’Ufficio Espropriazioni
geom. Vito Lorusso
 
_________________________

2


